
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 25 березня 2025 року № 2512

Про делегування функцій замовника
будівництва

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтями 26, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 13, 23 Закону 
України «Про архітектурну діяльність», відповідно до пункту 4 статті 1 Закону 
України «Про регулювання містобудівної діяльності», з метою виконання 
будівельно-монтажних робіт Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Делегувати управлінню капітального будівництва Кропивницької 
міської ради функції замовника будівництва по виконанню будівельно-
монтажних робіт на об’єктах, зазначених у додатку 2 до рішення 
Кропивницької міської ради від 24 жовтня 2024 року № 2239                                        
«Про затвердження Програми капітального будівництва, реконструкції та 
капітального ремонту об’єктів комунального господарства і соціально-
культурного призначення міста Кропивницького на 2025‒2027 роки».

2. Визначити управління капітального будівництва Кропивницької 
міської ради замовником будівництва робіт на об’єктах, зазначених у додатку 2 
до рішення Кропивницької міської ради від 24 жовтня 2024 року № 2239                          
«Про затвердження Програми капітального будівництва, реконструкції та 
капітального ремонту об’єктів комунального господарства і соціально-
культурного призначення міста Кропивницького на 2025‒2027 роки».

3. Управлінню капітального будівництва Кропивницької міської ради під 
час виконання функцій замовника забезпечити підписання договорів                        
доручення (щодо здійснення юридичних та фактичних дій, пов’язаних 
з виконанням функцій замовника) згідно з переліком об’єктів, зазначеним у 
додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 24 жовтня 2024 року                           
№ 2239 «Про затвердження Програми капітального будівництва, реконструкції



2

та капітального ремонту об’єктів комунального господарства і соціально-
культурного призначення міста Кропивницького на 2025‒2027 роки».

4. Уповноважити заступника міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради Мосіна Олександра Володимировича укласти 
договори доручення щодо делегування повноважень замовника між 
управлінням капітального будівництва та Кропивницькою міською радою по 
об’єктах, зазначених у додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради                              
від 24 жовтня 2024 року № 2239 «Про затвердження Програми капітального 
будівництва, реконструкції та капітального ремонту об’єктів комунального 
господарства і соціально-культурного призначення міста Кропивницького на 
2025‒2027 роки».

5. Уповноважити начальника управління капітального будівництва 
Білоконя Сергія Валентиновича вчиняти всі необхідні правочини та 
здійснювати всі передбачені чинним законодавством України дії для 
забезпечення виконання функцій замовника, в тому числі пов’язаних з 
підписанням договорів.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань архітектурної діяльності, містобудування та капітального 
будівництва та заступника міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради О. Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Юлія Зайкевич 35 83 41


